
Centrum celoživotního vzdělávání - zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků Pardubického kraje

Mozartova 449, 530 09 Pardubice, tel. 466 536 530
E-mail:info@ccvpardubice.cz Web:http://www.ccvpardubice.cz IČO 750 61 074

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ AKCI
Vážená paní, vážený pane, dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 0603141 Aktivizující metody pro podporu matematické
gramotnosti na ZŠ, která je doporučena pro učitele ZŠ.

06 Matematika a její aplikace
0603141 Aktivizující metody pro podporu matematické gramotnosti na ZŠ

Doporučeno pro: učitele ZŠ 
Termín konání: 10.října 2023 od 09:00 
Rozsah: 8 vyučovacích hodin 
Místo konání: CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny 
Spojení: MHD č. 2, 6, 13, 18 - zastávka Polabiny, Kpt. Bartoše  
Lektor: PhDr. Veronika Havelková Ph.D., Vyučující předmětu Matematický software na PedF UK
Garant za CCV: Leona Mašková 
Tematická náplň: Vzdělávací program je zacílen na rozvoj matematické gramotnosti u žáků na základní

škole. Obsah semináře umožňuje pedagogům rozšířit si zásobník námětů pro výuku
nejen matematiky, ale i dalších předmětů. Účastníci se seznámí s metodami a
postupy, které vedou žáky k lepšímu pochopení učiva, a zároveň pro ně mohou být
vysoce motivační. Pracovat se bude v duchu konstruktivistické pedagogiky. Program
je zaměřen na různé metody a formy práce ve vyučování matematice vedoucí k
pochopení smyslu znalosti matematiky pro reálný život ve společnosti. Účastníci se
formou pracovní dílny seznámí s činnostmi, které motivují a aktivizují žáky. Rovněž
učitelům přibližuje hry všeho druhu: hry motivační, upevňovací, procvičovací, hry,
které rozvíjejí manuální zručnost, zlepšují geometrickou představivost, zdokonalují
paměť a paměťové počítání, také hry, které si předávají generace učitelů a k nimž
stačí kousek papíru, kostky či jednoduché kartičky. Didaktická hra bude
prezentována jako zvnějšku řízená motivovaná činnost, při které si žáci procvičují,
upevňují vědomosti, dovednosti a návyky a rozvíjejí psychické funkce (paměť,
představivost, postřeh atd.), spolupracují spolu. Představené hry ve vyučování
mohou sloužit jako nástroj k aktivaci žáků, k prohloubení zájmu o daný předmět, ke
zvýšení pozornosti, k rozvoji logického myšlení, ke kultivaci vztahů ve skupině.
Programy, aplikace a webové stránky, které jsou součástí semináře, jsou voleny tak,
aby jejich užití bylo pro školu zdarma (bez kupování licencí). Obsah semináře: •
Principy přípravy úloh a žákovských projektů. Didaktická hra jako zvnějšku řízená
motivovaná činnost, při které si žáci procvičují, upevňují vědomosti, dovednosti a
návyky a rozvíjejí psychické funkce (paměť, představivost, postřeh atd.),
didaktická hra jako nástroj rozvoje spolupráce mezi žáky. (1 hodina) • Hry na
procvičování (např. skládačky, domino, bingo, matematické omalovánky, matematický
diktát). (2 hodiny) • Aktivity k oživení učiva geometrie (osová souměrnost – práce
v mřížce – se zrcátky, vlastním objevem k Pythagorově větě, vyprávění příběhů,
hádej kdo jsem v matematice, hrajeme si s kruhy, finanční gramotnost s Harry
Potterem aj.) (2 hodiny) • Seznámení s úložišti již hotových materiálů, které je
možno rovnou využít ve výuce (bez vlastní tvorby) a různými webovými stránkami s
videi, texty i jinými materiály, které je možné vhodně využít nejen k podpoře
rozvoje matematické gramotnosti. Příklady her a prostředí na internetu pro podporu
matematické gramotnosti. Rozšířená realita jako nástroj motivace i rozvoje nejen
matematické gramotnosti. (2 hodiny) • Použití programu Formulator Tarsia pro tvorbu
domin, triomin a jiných her vhodných k oživení procvičovaného učiva. (1 hodina)
Učitelé si rozšíří zásobník námětů pro rozvoj matematické gramotnosti nejen v
hodinách matematiky, ale i dalších vyučovacích předmětů. Získají řadu námětů
motivačních a naučných her i dalších výukových aktivit. Dostanou již hotové
pracovní listy, které budou moci využít ve výuce. Budou mít příležitost sdílet
praktické zkušenosti ze své vlastní praxe. 

Akreditace: MSMT-21588/2021-4-654 
Účastnický poplatek: 1900 Kč 
Poznámka: Vzdělávací program lze hradit ze šablon OP JAK.  

V případě zájmu o uvedenou akci vyplňte, prosím níže přiloženou přihlášku a zašlete ji obratem na e-mailovou adresu nejpozději do
uzávěrky přihlášek.



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

0603141 Aktivizující metody pro podporu matematické
gramotnosti na ZŠ

Jméno, příjmení, titul:

Datum narození:

Místo narození:

Kontakt na přihlášeného účastníka:

Název, adresa školy, šk. zařízení:

IČO:

Telefon, e-mail školy:

Platba: v hotovosti / na fakturu

Přihlašovat se můžete odesláním této vyplněné přihlášky e-mailem nebo přímo na stránkách www.ccvpardubice.cz, kde najdete uvedenou
akci v databázi školení pod odkazem "06 Matematika a její aplikace"

Počet míst na semináři je omezen kapacitou učebny, v případě překročení kapacity rozhoduje o zařazení mezi účastníky datum přijetí
přihlášky.

Seminář proběhne v případě naplněné potřebné kapacity k uskutečnění semináře.

Při neúčasti nebo zrušení účasti po uzávěrce se zavazujeme uhradit účastnický poplatek.
Vyplněním přihlášky souhlasím se zavedením do evidence účastníků vzdělávacích akcí (podle zák. č. 101/2000 Sb.).

..................................................    
Razítko a podpis ředitele        

http://public.ccvpardubice.cz/public/www.ccvpardubice.cz

